
 

 

 

2023 年 11 月 1 日 

ご利用者様各位 

オリックスカーシェア 

 

料金改定のお知らせ 

 

拝啓  平素よりオリックスカーシェアをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

オリックスカーシェアでは、カーシェアリング車両の安全装備拡充や定期メンテナンスを通じて、安心・安全・快

適なサービスをご提供する取り組み（※1）を行ってまいりましたが、昨今の諸物価・人件費の高騰に伴い、距離料金

や、土日祝日の時間料金を中心に、料金及びクラス体系を一部改定させていただくことにいたしました。 

今後もご利用者の皆様が、より安心・安全・快適にカーシェアをご利用いただけるよう、一層のサービスレベル 

向上（※2）に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

1. 改定後の料金 

距離料金： 20 円／km（消費税・地方消費税込）に改定 

時間料金： 別紙①記載の新料金表にてご確認ください。 

 

2. 改定後料金の適用時期 

2023 年 12 月 1 日 00:00 以降の返却分より適用開始いたします。 

 

3. 料金クラス体系の改定 

スタンダードクラスよりも安価にご利用いただける軽クラスを新設し、ミドル・デラックスクラスを 

「ミニバン・SUV クラス」に統合いたします。 

※新設「軽クラス」 … 業界大手最安値水準料金 

※統合「ミニバン・SUV クラス」 ・・・ 8 人乗りワゴン/燃料電池車 MIRAI の料金を値下げ 

（詳細は別紙①をご確認ください。） 

 

4. 土日祝日料金の新設 

2023 年 12 月 1 日 00:00 以降、予約開始日時が以下の土日祝日料金適用日(※)に該当する場合、土日祝日

料金が適用されます。なお、時間料金の種別（15 分料金または各種パック料金）により適用条件が異なります

ので、詳細は別紙②をご確認ください。 

 

※土日祝日料金の適用日： 土曜日、日曜日、国民の祝日・休日および 12/30・12/31・1/2・1/3 

 

 



 

（※1） … これまでにご提供を開始した取り組み 

①個人 A 安心補償プランの新設 → https://www.orix-carshare.com/plan/index03.htm 

②入会申込から最短 1 日でのご利用開始 → https://www.orix-carshare.com/howto/regist.htm 

③ドライブレコーダーの搭載 → 全車両の約 60%に搭載（2024/3 月末見込） 

      ④新車(※)配備の促進（ハイブリッド車両） → 新車配備率 50%超（2024/3 月末見込） 

        ※新車 … 初度登録年月日から 2 年以内の車両 

 

（※2） … 2023 年 11 月以降 今後新たにご提供を開始/予定している取り組み 

      ⑤総額 100 万円相当の豪華賞品が毎月当たる！オリックスカーシェア日頃ご利用ありがとうキャンペーン 

2023/11/1（水）～2024/3/31（日）まで → https://www.orix-carshare.com/campaign/thanks_campaign/ 

      ⑥車両搭載ガソリンカード（AMS カード）での洗車サービス開始 

      ⑦ご利用者様アンケート実施＆抽選でサービス料金プレゼント 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



＜別紙①＞ 

 

■ 改定後の新料金表 （表示価格は全て消費税・地方消費税込）  

2023 年 12 月 1 日 0：00 以降の返却分より以下料金が適用されます。 

 

 
 

※1  予約時間内に所定の手続きなく、無断で延長利用された場合、超過料金（15 分料金の倍額）が発生いたします。  

※2  夜間パックは、18 時～翌朝 9 時の間で連続 3 時間以上ご利用の場合にのみ選択可能です。  

※3  ご予約・ご利用が 6 時間を超過する場合、または、夜間パックをご利用の場合は、利用開始時間からの走行距離 

全てに対して距離料金が発生いたします。  

※4  個人 B プランへの入会・プラン変更は、2023 年 3 月 31 日をもって終了しております。 

※5  土日祝日料金の適用日：土曜日、日曜日、国民の祝日・休日および 12/30・12/31・1/2・1/3 

 

 

 

 

 

 

個人Aプラン
個人A安心補償付

プラン
学生プラン

個人Bプラン
※4

法人プラン

880円 1,980円 5年間無料 無料 無料

-880円 -880円 な　し な　し な　し

個人Aプラン
個人A安心補償付

学生プラン

個人Bプラン
※4

法人プラン
個人Aプラン

個人A安心補償付
学生プラン

個人Bプラン
※4

法人プラン

15分料金 200円 280円 200円 240円 340円 240円 

6時間パック 4,200円 5,800円 4,200円 4,600円 6,400円 4,600円 

12時間パック 5,600円 7,800円 5,600円 6,300円 8,700円 6,300円 

24時間パック 7,200円 10,000円 7,200円 8,000円 11,000円 8,000円 

夜間パック　　※2 2,980円 4,200円 2,980円 2,980円 4,200円 2,980円 

15分料金 240円 350円 240円 260円 370円 260円 

6時間パック 4,600円 6,400円 4,600円 4,980円 6,800円 4,980円 

12時間パック 6,300円 8,800円 6,300円 6,980円 9,600円 6,980円 

24時間パック 8,000円 11,500円 8,000円 9,400円 13,000円 9,400円 

夜間パック　　※2 3,480円 4,800円 3,480円 3,480円 4,800円 3,480円 

15分料金 350円 480円 350円 390円 540円 390円 

6時間パック 6,600円 9,200円 6,600円 7,300円 10,000円 7,300円 

12時間パック 8,800円 12,000円 8,800円 9,700円 13,000円 9,700円 

24時間パック 10,800円 15,000円 10,800円 12,000円 16,000円 12,000円 

夜間パック　　※2 4,500円 6,200円 4,500円 4,500円 6,200円 4,500円 

EVクラス 15分料金 240円 350円 240円 260円 370円 260円 

ICカード発行手数料(1枚あたり) 1,650円

軽
クラス

距離料金

スタンダード
クラス

ミニバン・SUV
クラス

※1

料金 / クラス / プラン

料金 / プラン

　月額基本料金

　サービス料金

　
　
　
　
　
　
時
間
料
金

20円/km
6時間以内の予約・利用については無料（ただし、夜間パックは除く）※3

平日 土日祝日　※5適用料金区分

　ミニバン・SUVクラス
　フリード、ステップワゴン
　ヴェゼル、エクストレイル
　MIRAI（燃料電池車）

　EVクラス 　リーフ

新クラス

　軽クラス

　スタンダードクラス

車種ラインナップ　　　※2023年11月1日時点

　N-BOX、タント

　ノートe-POWER、ノート、フィット、アクア、ソリオ
　プリウス、カローラフィールダー、カローラアクシオ、フィットシャトル、シャトル
　ロッキー、フリード+



＜別紙②＞ 

 

■ 土日祝日料金の適用条件 

 

１． 15 分料金のみ適用のケース 

⇒ 土日祝日の 15 分単位の予約時間に対して、土日祝日料金を適用いたします。 
 

例： 2023/12/1（金） 23:30 ～ 2023/12/2（土） 0:30 までスタンダードクラスを予約・利用 （※1、2） 
 

 

 

２． パック料金の適用があるケース （6 時間パック、12 時間パック、24 時間パック）  

⇒ 予約開始日時が土日祝日のパック料金に対して、土日祝日料金を適用いたします。 
 

（１）予約開始日時が土日祝日の場合 

例①： 2023/12/2（土） 10:00 ～ 2023/12/3（日） 22:00 までスタンダードクラスを予約・利用 （※1、2） 
  

 

 

例②： 2023/12/3（日） 10:00 ～ 2023/12/4（月） 22:00 までスタンダードクラスを予約・利用 （※1、2） 
 

       

＊連続するパック料金で予約開始日時が平日のパック料金に対しては、平日料金が適用されます 

 

（２）予約開始日時が平日の場合 

例： 2023/12/１（金） 10:00 ～ 2023/12/2（土） 22:00 までスタンダードクラスを予約・利用 （※1、2） 
 

 

 

※1 上記例は、個人 A・個人 A 安心補償付・学生・法人の各プランの利用者様が予約時間内に返却手続きを行った場合の 

時間料金（消費税・地方消費税込）です。 

※2 距離料金は走行距離に応じて別途発生いたします。 

【平日料金】
（480円）

【土日祝日料金】
（520円）

12/2 （土）
0:30

12/1 （金）
23:30

12/2 （土）
0:00

12/3 （日）
22:00

【土日祝日料金】
24時間パック（9,400円）

【土日祝日料金】
12時間パック（6,980円）

12/2 （土）
10:00

12/3 （日）
0:00

12/3 （日）
10:00

12/4 （月）
22:00

【土日祝日料金】
24時間パック（9,400円）

【平日料金】
12時間パック（6,300円）

12/3 （日）
10:00

12/４ （月）
0:00

12/4 （月）
10:00

12/2 （土）
10:00

12/2 （土）
22:00

12/1 （金）
10:00

12/2 （土）
0:00

【土日祝日料金】
12時間パック（6,980円）

【平日料金】
24時間パック（8,000円）

＊ 


